
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2

SAN LAZZARO DI SAVENA

ESTRATTO PER COPIA CONFORME DELIBERE
*************

CONSIGLIO DI ISTITUTO
VERBALE N. 2

Il 27 gennaio 2021 alle ore 18,00 si è riunito il Consiglio d'Istituto dell’Istituto comprensivo n. 2 di San 
Lazzaro regolarmente convocato in modalità telematica (Link Google Meet OMISSIS )
Per le votazioni e le delibere sono utilizzati i Google form il cui link viene inviato sulla chat.

Ordine del giorno
1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente
2. Approvazione del Programma annuale 
3. Approvazione del Regolamento disciplinare d’Istituto 
4. Elezione membri Organo di garanzia 
5. Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni
6. Campus Kid: informativa avvio lavori

Sono presenti i componenti del Consiglio di Istituto

Cognome e nome Componente P A
1. Parrella Tullia Genitore x
2. Boccaletti Angela Genitore x
3. Ristauri Barbara Genitore x
4. Malossi Alessandra Genitore x
5. Cantagalli Chiara Genitore x
6. Malaguti Mauro Genitore x
7. D’Alessandro Giovanni Genitore x
8. Amato Roberto Genitore x
9. Coluccelli Antonietta Docente x
10. Bonicelli Della Vite Corinna Docente x
11. Buscaroli Silvia Docente x
12. Foti Carmen Docente x
13. Armaroli Mara Docente x
14. Musso Claudia Docente x
15. Massa Stefania Docente x
16. Masotti Claudia Docente x
17. Martini Gloria Personale ATA x
18. Rametta Lorena Personale ATA x

Santucci Giuseppe Dirigente scolastico x
Maccaferri Daniela DSGA x

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2
VIA PAOLO POGGI, 5
40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)

TEL. +39 051.460210 – FAX +39  051.455385
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT
P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000302 - 27/01/2021 - A19 - Organi Collegiali  - I



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2

SAN LAZZARO DI SAVENA

Verificata la presenza del numero legale, il Dirigente scolastico rilevando le  difficoltà di collegamento della 
Presidente Angela Boccaletti chiede alla Sig.ra Malossi, vicepresidente, di assumere temporaneamente la 
presidenza della seduta odierna.
Viene nominata come segretario per la seduta l’Ins. Dott.ssa Coluccelli Antonietta.
Partecipa in qualità di uditrice la Sig.ra Macchia Francesca.

Punto 1 OMISSIS

DELIBERA N. 4 – Approvazione del verbale della seduta precedente

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
DELIBERA

all’unanimità l’approvazione del Verbale della seduta del Consiglio d’Istituto del 16 dicembre 2020.

Si passa quindi al secondo punto all’o.d.g.
Presente la Sig.ra Boccaletti che assume la Presidenza della seduta

Punto 2  OMISSIS

DELIBERA N. 5 – Approvazione del Programma annuale 2021

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il D.P.R. n. 275/99 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107. Sostituisce quello in vigore dal 2001. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 
novembre 2018);
VISTA la Nota MI n. 27001 del 12 novembre 2020 - Proroga Programma Annuale 2021;
VISTA la relazione illustrativa al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 predisposta dal 
Dirigente Scolastico corredata della nota tecnica del DSGA;
RICHIESTO il visto di regolarità contabile dei Revisori dei Conti; 
VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del piano dell’offerta formativa (PTOF), 
adottato con delibera consiliare n.15 del 25.11.2020; 
VISTO IL PARERE della Giunta Esecutiva;

DELIBERA
all’unanimità di approvare il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021. 

Si passa quindi al terzo punto all’o.d.g.

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2
VIA PAOLO POGGI, 5
40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)

TEL. +39 051.460210 – FAX +39  051.455385
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT
P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000302 - 27/01/2021 - A19 - Organi Collegiali  - I



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2

SAN LAZZARO DI SAVENA

Punto 3 OMISSIS

DELIBERA N. 6 – Approvazione del Regolamento disciplinare d’Istituto

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO IL D.P.R. 249/1998 modificato dal D.P.R 235/2007;
VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 3602/PO del 04/07/2008;
VISTA la Legge 20 agosto 2019, n. 92, art. 7, comma 1;

DELIBERA
all’unanimità di approvare il Regolamento disciplinare d’Istituto

Si passa alla discussione del quarto punto all’o.d.g

Punto 4 OMISSIS

DELIBERA N. 7 – Elezione componenti Organo di garanzia

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO IL D.P.R. 249/1998 modificato dal D.P.R 235/2007;

ELEGGE
all’unanimità i seguenti componenti dell’Organo di Garanzia
Componente genitori:

• Malaguti Mauro: 14 preferenze
• Ristauri Barbara: 14 preferenze

Componente docenti
• Bonicelli della Vite Corinna: 14 preferenze
• Coluccelli Antonietta: 5 preferenze

DS membro di diritto

Si passa alla discussione del quinto punto all’o.d.g

Punto 5 OMISSIS

DELIBERA N. 8 –  Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad
esperti esterni

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 165/2001;
VISTO l’ art. 43, comma 3, del D.I. n. 129/2018;

DELIBERA
all’unanimità l’approvazione del “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esperti esterni”

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2
VIA PAOLO POGGI, 5
40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)

TEL. +39 051.460210 – FAX +39  051.455385
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT
P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000302 - 27/01/2021 - A19 - Organi Collegiali  - I



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2

SAN LAZZARO DI SAVENA

Punto 6 OMISSIS

Terminata la discussione dei punti all’ordine del giorno, il DS dichiara chiusa la seduta alle ore 19,00

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Antonietta Coluccelli Angela Boccaletti Giuseppe Santucci

*********************
COPIA CONFORME ESTRATTO DELIBERE AGLI ATTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giuseppe Santucci

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2
VIA PAOLO POGGI, 5
40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO)

TEL. +39 051.460210 – FAX +39  051.455385
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT
P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000302 - 27/01/2021 - A19 - Organi Collegiali  - I


